
 

Porto Recanati, 02 dicembre 2019 

 

ALBO, SITO WEB 
ATTI 

 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA PER CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) (ex art.17, comma 1, lettera b, D.Lgs.9.4.2008 n.81).  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto legislativo 81/2008 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli 
obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art. 31 che definisce l’organizzazione del servizio di 
prevenzione e protezione; l’art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per la figura di Responsabile 
del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere 
all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il 
servizio di prevenzione e protezione; 

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 28 Agosto 2018, n.129, contenente norme relative al conferimento 
dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività, in particolare l’art. 45 comma 2 che 
rimanda esplicitamente alle norme del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

 CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina di un R.S.P.P.; 

 CONSIDERATO che non ci sono convenzioni attive su CONSIP le cui esigenze tecniche e contrattuali 
rispondono alle esigenze di questa Istitutuzione Scolastica; 

 VERIFICATA la necessità di individuare con procedura pubblica personale in possesso dei requisiti richiesti 
ad assumere il ruolo di RSPP (Art. 32 c. 8 lettera b del D.Lvo 81/2008) a partire dal 2 gennaio 2020 per la 
durata di anni 1; 

DETERMINA 

Art.1 – Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 - Si avvia la procedura, attraverso emanazione del Bando per l'individuazione di una figura al fine della 
stipula di un contratto per l'affidamento del Servizio di Prevenzione e di Protezione (ai sensi del D.Lgs. 
8/11/2008) avente la durata di un anno dal 02/01/2020 al 31/12/2020 e comunque dalla sottoscrizione dello 
stesso, ad un prezzo max omnicomprensivo di ogni spesa e/o onere compreso IVA di € 1.500,00 (Euro 
millecinquecento/00) da imputare alla voce A 02 Funzionamento Amministrativo del Programma annuale. 

Art. 3 – Viene nominato responsabile del procedimento il DSGA dell’Istituto, dott.ssa Tartari Sara. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

 

 

 

 

 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003266 - 02/12/2019 - A35d - Sicurezza - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



 

 

  

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003266 - 02/12/2019 - A35d - Sicurezza - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2019-12-02T08:39:16+0100
	Del Buono Corrado Giulio




